

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Иванушкина Т. А. Иванушкина Т. А.

(подпись, фамилия, инициалы)

21.09.

2020 г.



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный N 164890)

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа №3 имени З. А. Космодемьянской города Новокуйбышевск
городского округа Новокуйбышевск Самарской области
(полное наименование работодателя)

446200, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Фрунзе, д. 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6330054005

(ИНН работодателя)

633001001

(КПП работодателя)

1116330004229

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

учитель начальных классов, специалист по ОТ (должность)	<i>Л. Н. Олезова</i> (подпись)	Олезова Л. Н. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
учитель начальных классов, председатель ПК (должность)	<i>Е. А. Кислухина</i> (подпись)	Кислухина Е. А. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
заведующий СП "Детский сад "Ягодка" (должность)	<i>Л. С. Погуляйко</i> (подпись)	Погуляйко Л. С. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
заведующий СП "Детский сад "Незабудка" (должность)	<i>М. Н. Морзилович</i> (подпись)	Морзилович М. Н. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Стандарт»

(полное наименование организации)

443105, г. Самара, пр-т Юных Пионеров, д. 150., оф. 33, 35; Директор Резниченко Ольга Николаевна, тел. (846)993-27-57, факс (846)993-23-15,

cstandart@mail.ru

(Место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 171
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 15.12.2015
5. ИНН организации: 6312100530
6. ОГРН организации: 1106312006800
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518275	28.10.2015	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (сотрудника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	15.09.2020	Солопов А. А.	Руководитель испытательной лаборатории	Серия 003 №0007500	14 июля 2020 года	2112
2	15.09.2020	Гайдук О. А.	Специалист I категории	Серия 003 №0007501	14 июля 2020 года	2121

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	15.09.2020	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра «ЭКОФИЗИКА-110А»	48906-12	№ АЭ110369	26.04.2021
2	15.09.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ»(24)	24248	№ 24 1097	09.12.2020
3	15.09.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (50)	24248	№ 501793	29.04.2021
4	15.09.2020	Микроклимат	Радиометр неселективный «Аргус-03»	15560-07	№ 225	14.07.2021
5	15.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	№0375	28.04.2021
6	15.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-000	11519-11	№ 8143	26.04.2021
7	15.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная ЕХ10/5	22003-07	№ 369	27.04.2021
8	15.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 4	2437-13	№169	27.04.2021
9	15.09.2020	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный РЛУКЕ 414Д	54758-13	№20440079	27.04.2021
10	15.09.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр -26-2-000	11519-11	№ 8143	26.04.2021

Руководитель организации/проводящей специальную оценку условий труда:



Друшко Игорь Леонидович
(Ф.И.О.)

15.09.2020
(дата)

МП.

Федеральное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 имени З. А. Космодемьянской
 города Новокуйбышевск городского округа Новокуйбышевск Самарской области

(полное наименование работодателя)

446200, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Фрунзе, д. 22.

Директор Иванушкина Тамара Александровна, sch3_pkb@samaga.edu.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилии, инициалы, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

п/п номер рабочего места	Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Всего работников / из них женщин	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
						Физические факторы																
						5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	2	Рабочее место повара: Плита электрическая, духовой шкаф, мясорубка, овощерезка холодильное оборудование, кухонный инвентарь, продукты питания	2	-	2/2	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
2	2	Рабочее место кухонного рабочего: Ножи, столовая посуда, продукты питания	2	-	2/2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
3	3	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды: Стриральные машины, утюг	1	-	1/1	1	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
4	4	Рабочее место старшей медицинской сестры: Тонометр, медицинский инструмент, готовые лекарственные препараты, система искусственного освещения	1	-	1/1	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,8	7,8

СП "Детский сад "Ягодка" (ул. Чапаева, д. 5)

п/н номер рабочего места	Индивиду- альный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	3	4	5	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																		
						Физические факторы																		
			6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20							
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
			СП "Детский сад "Незабудка" (ул. Коммунистическая, д. 42б)																					
5	5	Рабочее место повара: Плита электрическая, духовой шкаф, мясорубка, овощерезка холодильное оборудование, кухонный инвентарь, продукты питания	1	-	1/1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
6	6	Рабочее место кухонного рабочего: Ножи, столовая посуда, продукты питания	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
7	7	Рабочее место машиниста по стирке и ремонт спецодежды: Стриральные машины, утюг	1	-	1/1	1	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
8	8	Рабочее место медицинской сестры: Тонометр, Медицинский инструмент, готовые лекарственные препараты, система искусственного освещения	1	-	1/1	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,8	7,8	-

п/п	Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	3	4	5	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)														19	20		
						Физические факторы																	
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
<i>СП "Демский сад "Незабудка" (ул. Ренна, д. 3)</i>																							
9	9	Рабочее место повара: Плита электрическая, духовой шкаф, мясорубка, овощерезка холодильное оборудование, кухонный инвентарь, продукты питания	1	-	1/1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
10	10	Рабочее место кухонного рабочего: Ножи, столовая посуда, продукты питания	1	-	1/1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
11	11	Рабочее место медицинской сестры: Тонометр, медицинский инструмент, готовые лекарственные препараты, система искусственного освещения	1	-	1/1	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,8	7,8	-

п/н Индивидуальный номер рабочего места	2	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	3	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	4	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	5	Всего работников / из них женщин	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)													
									Физические факторы													
1	2		3		4		5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
							химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

Иванушкина Т. А.

(подпись)

Иванушкина Т. А.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель начальных классов, специалист по ОТ

(должность)

Олезова Л. Н.

(подпись)

Олезова Л. Н.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

Учитель начальных классов, председатель ПК

(должность)

Кислухина Е. А.

(подпись)

Кислухина Е. А.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

заведующий СП "Детский сад "Ягодка"

(должность)

Полупьяко Л. С.

(подпись)

Полупьяко Л. С.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

заведующий СП "Детский сад "Незабудка"

(должность)

Морзаипович М. Н.

(подпись)

Морзаипович М. Н.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель испытательной лаборатории

(должность)

Солопов А. А.

(подпись)

Солопов А. А.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

Специалист 1 категории

(должность)

Гайдук О. А.

(подпись)

Гайдук О. А.

(ф.и.о.)

21.09.2010

(дата)

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 имени З. А. Космодемьянской города Новокуйбышевск городского округа Новокуйбышевск Самарской области
 (полное наименование работодателя)

446200, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Фрунзе, д. 22, Директор Иванушкина Тамара Александровна, sch3_pkb@samata.edu.ru
 (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах	в т.ч., на которых проведена СОУТ	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							класс 4
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.):	11	11	-	-	6	7	8	9	10	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	13	13	-	-	7	6	-	-	-	
из них женщин:	13	13	-	-	7	6	-	-	-	
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
СП "Детский сад "Ягодка" (ул. Чапаева, д. 5)																									
1	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет		
2	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		
3	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет		
4	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	да	нет	нет		
СП "Детский сад "Незбудка" (ул. Коммунистическая, д. 42б)																									
5	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет		
6	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		
7	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет		
8	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		
СП "Детский сад "Незбудка" (ул. Репина, д. 3)																									
9	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет		
10	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		
11	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места		Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
Профессия / должность / специальность работника		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

Дата составления: 21.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Директор
 (должность) *Иванушкина Т. А.*
 (подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель начальных классов, специалист по ОТ (должность)	<i>Ольга</i> (подпись)	Ольгова Л. Н. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
Учитель начальных классов, председатель ПК (должность)	<i>Кис</i> (подпись)	Кислухина Е. А. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
Заведующий СП "Детский сад "Ягодка" (должность)	<i>Полуляйко</i> (подпись)	Полуляйко Л. С. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
Заведующий СП "Детский сад "Незабудка" (должность)	<i>Мор</i> (подпись)	Морзылович М. Н. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
_____ (№ в реестре экспертов) 2112	<i>Солопов</i> (подпись)	Солопов А. А. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)
_____ (№ в реестре экспертов) 2121	<i>Гайдук</i> (подпись)	Гайдук О. А. (Ф.И.О.)	<i>21.09.2020</i> (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

государственное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 имени З. А. Космодемьянской города Новокуйбышевск городского округа Новокуйбышевск Самарской области

(полное наименование работодателя)

446200, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Фрунзе, д. 22, Директор Иванушкина Тамара Александровна, sch3_pkb@samata.edu.pl

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
СП "Демский сад "Ягодка" (ул. Чапаева, д. 5)					
РМ №1 Повар	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора.			
РМ №2 Кухонный рабочий	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
РМ №3 Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора.			
СП "Демский сад "Незабудка" (ул. Коммунистическая, д. 42б)					
РМ №5 Повар	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора.			
РМ №6 Кухонный рабочий	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
РМ №7 Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Снижение тяжести трудового процесса.			
СП "Демский сад "Незабудка" (ул. Ренца, д. 3)					
РМ №9 Повар	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора.			
РМ №10 Кухонный рабочий	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Снижение тяжести трудового процесса.			

Дата составления: 21.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор _____ (подпись) Иванушкина Т. А. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель начальных классов,
специалист по ОТ _____ (подпись) Олезова Л. Н. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

Учитель начальных классов,
председатель ПК _____ (подпись) Кислухина Е. А. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

заведующий СП "Детский сад
"Ягодка" _____ (подпись) Потуляйко Л. С. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

заведующий СП "Детский сад
"Незабудка" _____ (подпись) Морзилович М. Н. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2112 _____ (подпись) Солопов А. А. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)

2121 _____ (подпись) Гайдук О. А. (Ф.И.О.) _____ 21.09.2020 (дата)